
                                            

                                                        Муниципальный вестник №27  от 15.06.2021г.  

________________________________________________________________________________ 

ПЕРИОДИЧЕСКОЕ ПЕЧАТНОЕ СРЕДСТВО МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ  

СОВЕТА ДЕПУТАТОВ И АДМИНИСТРАЦИИ НОВОМИЧУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО                     

ПОСЕЛЕНИЯ 

 

Адрес издателя и редакции: 391160, г. Новомичуринск, д.26 «Д»                                          Тираж 10 экз.  

Распространяется бесплатно                                                                                  

                                                                                                                                  Июнь  2021 года № 27 

_________________________________________________________________________________________

  

ОФИЦИАЛЬНЫЙ РАЗДЕЛ

         ***

 

 
 

Постановление администрации муниципального 

образования – Новомичуринское городское по-

селение от 11 июня 2021 года № 173 «О присвое-

нии адреса объекту адресации» 

В соответствии с Федеральным законом от 

06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принци-
пах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Федеральным зако-

ном от 28.12.2013 № 443-ФЗ «О федеральной 

информационной адресной системе и о внесе-
нии изменений в Федеральный закон  «Об об-

щих принципах организации местного само-

управления в Российской Федерации»», поста-
новления Правительства Российской Федера-

ции от 19.11.2014 г. № 1221 «Об утверждении 

Правил присвоения, изменения и аннулирова-
ния адресов», руководствуясь Уставом муни-

ципального образования – Новомичуринское 

городское поселение, администрация муници-

пального образования – Новомичуринское го-
родское поселение П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

1. Присвоить объекту адресации земельному 

участку с кадастровым номером 

62:11:0011301:9, расположенному в садовод-

ческом некоммерческом товариществе Речное 
(ранее садово-огородное товарищество «Реч-

ное»), адрес:  

Российская Федерация, Рязанская об-
ласть, Пронский муниципальный район, Но-

вомичуринское городское поселение, город 

Новомичуринск,                    территория СНТ 

Речное, земельный участок 34 Е. 
2. Опубликовать настоящее постановление в 

Информационном бюллетене муниципального 

образования – Новомичуринское городское 
поселение Пронского муниципального района 

Рязанской области 

3. Настоящее постановление вступает в силу 
после его официального опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего по-

становления оставляю за собой. 

 
 

И.о. главы администрации МО –  

Новомичуринское 
городское поселение                   И.В. Кирьянов 

                         *** 

Постановление администрации муниципального 

образования – Новомичуринское городское по-

селение от 11 июня 2021 года № 174 «Об утвер-

ждении Порядка и сроков составления проекта 

бюджета муниципального образования – Ново-

мичуринское городское поселение Пронского 

муниципального района на очередной финансо-

вый год и плановый период   

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской 

Федерации,  

Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ 

«Об общих принципах  

организации местного самоуправления», руковод-

ствуясь решением Совета  

депутатов Новомичуринского городского поселе-

ния № 32 от 25.05.2021г. «Об  

утверждении Положения о бюджетном процессе в 



   

2 
                                         Муниципальный вестник №27 от 10.06.2021 г. 

муниципальном образовании - Новомичуринское 

городское поселение Пронского муниципального 

района рязанской области», в целях своевременно-

го и качественного составления проекта бюджета 

муниципального образования - Новомичуринское 

городское поселение Пронского муниципального 

района на очередной финансовый год и плановый 

период, администрация Новомичуринского город-

ского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить Порядок составления проекта 

бюджета муниципального образования – Новоми-

чуринское городское поселение Пронского муни-

ципального района на очередной финансовый год и 

плановый период согласно приложению № 1 к 

настоящему постановлению.  

2. Утвердить сроки составления проекта 

бюджета муниципального образования - Новоми-

чуринское городское поселение Пронского муни-

ципального района на очередной финансовый год и 

плановый период согласно приложению   № 2 к 

настоящему постановлению.  

3. Общему отделу администрации муници-

пального образования – Новомичуринское город-

ское поселение (Колёкиной Е.В.) разместить насто-

ящее постановление на официальном сайте адми-

нистрации Новомичуринского городского поселе-

ния. 
        4. Настоящее постановление вступает в силу с 

даты его официального опубликования (обнародо-

вания). 

      5. С момента вступления в силу настоящего 

постановления считать утратившим силу поста-

новление администрации Новомичуринского го-

родского поселения № 266 от 06.09.2018 года. 

6. Контроль за исполнением настоящего по-

становления оставляю за собой.  

 

И.о. главы администрации  
Новомичуринского  

городского поселения          И.В. Кирьянов 

 

                                                                                                                                                                   Приложение № 1  

к постановлению администрации муниципально-

го образования - Новомичуринское городское 

поселение от   11    июня 2021 г. №174 

 

 

ПОРЯДОК 

составления проекта бюджета муниципального образования - Новомичуринское городское поселение Пронско-

го муниципального района на очередной финансовый год и плановый период 

 

ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ 

 

1. Проект бюджета муниципального образо-

вания - Новомичуринское городское поселение 

Пронского муниципального района на очередной 

финансовый год и плановый период (далее – про-

ект бюджет поселения) разрабатывается в соответ-

ствии с Бюджетным кодексом Российской Федера-

ции, решением Совета депутатов Новомичуринско-

го городского поселения «Об утверждении Поло-
жения о бюджетном процессе в муниципальном 

образовании - Новомичуринское городское поселе-

ние» (далее – Положение о бюджетном процессе). 

Составление проекта бюджета поселения на 

очередной финансовый год и плановый период ос-

новывается на: 

положениях послания Президента Россий-

ской Федерации Федеральному Собранию Россий-

ской Федерации, определяющих бюджетную поли-

тику (требования к бюджетной политике) в Россий-

ской Федерации; 
основных направлениях бюджетной и нало-

говой политики муниципального образования - 

Новомичуринское городское поселение Пронского 

муниципального района;  

прогнозе социально-экономического разви-

тия муниципального образования - Новомичурин-

ское городское поселение Пронского муниципаль-

ного района на очередной финансовый год и пла-

новый период; 

бюджетном прогнозе (проекте бюджетного 

прогноза, проекте изменений бюджетного прогно-
за) муниципального образования на долгосрочный 

период; 

муниципальных программах (проектах му-

ниципальных программ, проектах изменений ука-

занных программ. 

2. Понятия и термины, используемые в 

настоящем Порядке: 

2.1. субъекты бюджетного планирования - 

администрация муниципального образования - Но-
вомичуринское городское поселение Пронского 

муниципального района Рязанской области, Совет 

депутатов Новомичуринского городского поселе-



   

3 
                                         Муниципальный вестник №27 от 10.06.2021 г. 

ния, Контрольно-счетный орган муниципального 

образования – Пронский муниципальный район. 

2.2. Понятия и термины, используемые в 

настоящем Порядке, соответствуют содержанию 

понятий и терминов, применяемых в Бюджетном 

кодексе Российской Федерации, иных федеральных 

законах, регулирующих бюджетные правоотноше-

ния, Положении о бюджетном процессе. 

3. Исходной базой для разработки проекта 
бюджета являются: 

действующее законодательство Российской 

Федерации о налогах и сборах, законодательство 

Рязанской области о налогах и сборах, муници-

пальные правовые акты Новомичуринского город-

ского поселения о налогах и сборах; 

изменения законодательства Российской Фе-

дерации о налогах и сборах, законодательства Ря-

занской области о налогах и сборах, муниципаль-

ных правовых актов Новомичуринского городского 
поселения о налогах и сборах, предполагаемые к 

введению в действие в очередном финансовом году 

и плановом периоде; 

нормативы отчислений от федеральных и ре-

гиональных налогов и сборов, подлежащих зачис-

лению в бюджет поселения; 

реестр расходных обязательств муниципаль-

ного образования - Новомичуринское городское 

поселение; 

предполагаемые объемы безвозмездных по-

ступлений в бюджет поселения; 
расчетные показатели главных администра-

торов доходов бюджета поселения и главных ад-

министраторов источников финансирования дефи-

цита бюджета поселения; 

расчетные показатели структурных подраз-

делений администрации муниципального образо-

вания и муниципальных бюджетных учреждений. 

3.1. При прогнозировании доходной части 

проекта бюджета следует руководствоваться Мето-

дикой расчета прогноза доходов консолидирован-

ного бюджета Рязанской области, утвержденной 
Законом Рязанской области от 02.12.2005 N 131-ОЗ 

"О межбюджетных отношениях в Рязанской обла-

сти", в части доходов, являющихся источниками 

формирования бюджета поселения. 

3.2. При формировании расходной части 

проекта бюджета следует стремиться к увеличению 

удельного веса доли муниципальных программ в 

общем объеме расходов бюджета поселения. 

Непрограммными направлениями могут быть 

расходы, направляемые на содержание представи-

тельных органов власти муниципального образова-

ния; контрольно-счетный орган муниципального 
образования; расходы, направляемые на формиро-

вание резервных фондов муниципального образо-

вания, расходы на обеспечение проведения выбо-

ров и референдумов, взносы на капитальный ре-

монт муниципального жилого и нежилого фонда, 

расходы за счет межбюджетных трансфертов из 

бюджета поселения на осуществление полномочий 

в соответствии с заключенными соглашениями и 

исполнение судебных актов муниципального обра-

зования. 

 

4. Проект бюджета поселения должен содер-

жать основные характеристики бюджета муници-

пального образования – Новомичуринское город-

ское поселение Пронского муниципального района 

на очередной финансовый год и плановый период, 

к которым относятся: 

общий объем доходов бюджета поселения, 
общий объем расходов бюджета поселения, дефи-

цит (профицит) бюджета поселения, а также иные 

показатели, установленные Бюджетным кодексом 

Российской Федерации, муниципальными право-

выми актами представительного органа муници-

пального образования (кроме решения о бюджете 

поселения). 

Проект бюджета поселения должен опреде-

лять следующие характеристики муниципального 

долга: 

источники финансирования дефицита бюд-

жета поселения на очередной финансовый год и 
плановый период; 

верхний предел муниципального долга по 

состоянию на 1 января года, следующего за оче-

редным финансовым годом и каждым годом плано-

вого периода, с указанием верхнего предела долга 

по муниципальным гарантиям; 

иные показатели, предусмотренные Бюджет-

ным кодексом Российской Федерации. 

4.1. Проектом бюджета поселения определя-

ются: 

перечень главных администраторов доходов 
бюджета поселения; 

перечень главных администраторов источни-

ков финансирования дефицита бюджета поселения; 

распределение бюджетных ассигнований по 

разделам, подразделам, целевым статьям, группам 

(группам и подгруппам) видов расходов либо по 

разделам, подразделам, целевым статьям (муници-

пальным программам и непрограммным направле-

ниям деятельности), группам (группам и подгруп-

пам) видов расходов и (или) по целевым статьям 

(муниципальным программам и непрограммным 
направлениям деятельности), группам (группам и 

подгруппам) видов расходов классификации расхо-

дов бюджетов на очередной финансовый год и пла-

новый период, а также по разделам и подразделам 

классификации расходов бюджетов в случаях, 

установленных Бюджетным кодексом Российской 

Федерации, муниципальным правовым актом Сове-

та депутатов Новомичуринского городского посе-

ления; 

ведомственная структура расходов бюджета 

поселения на очередной финансовый год и плано-

вый период; 
общий объем бюджетных ассигнований, 

направляемых на исполнение публичных норма-

тивных обязательств; 

иные показатели, установленные Бюджет-

ным кодексом Российской Федерации. 

 

5. Проект бюджета поселения составляется 

путем изменения параметров планового периода 

consultantplus://offline/ref=D2D346D2609814B8BA7CBFC905F746A4C6CBA79603867369263FB7CE45ACCC750BE1532885235C8E777AD230kFo1M
consultantplus://offline/ref=D2D346D2609814B8BA7CBFC905F746A4C6CBA79603867369263FB7CE45ACCC750BE1532885235C8E777AD230kFo1M
consultantplus://offline/ref=D2D346D2609814B8BA7CA1C4139B18AEC6C0FD9A08807D367962B1991AkFoCM
consultantplus://offline/ref=D2D346D2609814B8BA7CA1C4139B18AEC6C0FD9A08807D367962B1991AkFoCM
consultantplus://offline/ref=D2D346D2609814B8BA7CA1C4139B18AEC6C0FD9A08807D367962B1991AkFoCM
consultantplus://offline/ref=D2D346D2609814B8BA7CA1C4139B18AEC6C0FD9A08807D367962B1991AkFoCM


   

4 
                                         Муниципальный вестник №27 от 10.06.2021 г. 

утвержденного бюджета поселения и добавления к 

ним параметров второго года планового периода 

проекта бюджета поселения. 

5.1. Изменение параметров планового перио-

да бюджета поселения осуществляется в соответ-

ствии с муниципальным правовым актом Совета 

депутатов Новомичуринского городского поселе-

ния. 

5.2. Изменение показателей ведомственной 
структуры расходов бюджета поселения осуществ-

ляется путем увеличения или сокращения утвер-

жденных бюджетных ассигнований либо включе-

ния в ведомственную структуру расходов бюджет-

ных ассигнований по дополнительным целевым 

статьям и (или) видам расходов бюджета поселе-

ния. 

 

УЧАСТНИКИ СОСТАВЛЕНИЯ ПРОЕКТА БЮД-

ЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ – 

НОВОМИЧУРИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕ-

НИЕ НА ОЧЕРЕДНОЙ ФИНАНСОВЫЙ ГОД И 
ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 

 

6. Администрация муниципального образо-

вания – Новомичуринское городское поселение при 

составлении проекта бюджета поселения: 

а) утверждает основные направления бюд-

жетной и налоговой политики муниципального 

образования на очередной финансовый год и пла-

новый период, прогноз социально-экономического 

развития муниципального образования на очеред-

ной финансовый год и плановый период; 
б) одобряет распределение бюджетных ас-

сигнований на исполнение действующих и прини-

маемых расходных обязательств бюджета поселе-

ния на очередной финансовый год и плановый пе-

риод; 

в) утверждает муниципальные программы, 

реализуемые за счет средств бюджета поселения, и 

вносит в них изменения; 

г) одобряет проект решения о бюджете посе-

ления на очередной финансовый год и плановый 

период для дальнейшего рассмотрения на Совете 
депутатов Новомичуринского городского поселе-

ния. 

 

7. Отдел бухгалтерского учета администра-

ции муниципального образования – Новомичурин-

ское городское поселение при формировании про-

екта бюджета поселения: 

а) организует разработку проекта бюджета 

поселения; 

б) разрабатывает проект основных направле-

ний бюджетной и налоговой политики муници-

пального образования - Новомичуринское город-
ское поселение Пронского муниципального района 

на очередной финансовый год и плановый период с 

учетом предложений отдела экономического разви-

тия и инфраструктуры администрации Новомичу-

ринского городского поселения по формированию 

налоговой политики муниципального образования - 

Новомичуринское городское поселение Пронского 

муниципального района и представляет его в уста-

новленном порядке для рассмотрения и утвержде-

ния главе  администрации муниципального образо-

вания - Новомичуринское городское поселение 

Пронского муниципального района; 

в) разрабатывает основные характеристики 

проекта бюджета поселения, а также осуществляет 

расчеты объема бюджетных ассигнований бюджета 

поселения на исполнение действующих и принима-

емых расходных обязательств, определяет объемы 
публичных нормативных обязательств и объемы 

финансового обеспечения выполнения муници-

пальных заданий; 

г) ведет реестр расходных обязательств му-

ниципального образования – Новомичуринское 

городское поселение; 

д) устанавливает порядок и методику плани-

рования бюджетных ассигнований бюджета посе-

ления и доводит их до структурных подразделений 

администрации муниципального образования - Но-

вомичуринское городское поселение; 

е) устанавливает перечень и сроки представ-
ления в отдел бухгалтерского учета администрации 

муниципального образования - Новомичуринское 

городское поселение субъектами бюджетного пла-

нирования отчетных и (или) прогнозных данных, 

необходимых для разработки и рассмотрения про-

екта бюджета поселения и материалов к нему; 

ж) осуществляет рассмотрение результатов 

оценки потребности в предоставлении муници-

пальных услуг в стоимостном выражении на оче-

редной финансовый год и плановый период; 

з) проектирует распределение бюджетных 
ассигнований бюджета поселения; 

и) подготавливает с учетом предложений, 

расчетов и обоснований главных администраторов 

доходов бюджета поселения и главных админи-

страторов источников финансирования дефицита 

бюджета поселения объемные показатели прогноза 

поступлений доходов бюджета поселения и источ-

ников финансирования бюджета поселения по ко-

дам бюджетной классификации Российской Феде-

рации; 

к) рассматривают источники финансирова-
ния дефицита бюджета поселения, предельный 

объем муниципального долга и верхний предел 

муниципального долга; 

к) осуществляет оценку ожидаемого испол-

нения бюджета поселения за текущий финансовый 

год; 

л) представляет главе администрации муни-

ципального образования – Новомичуринское го-

родское поселение предложения по распределению 

бюджетных ассигнований бюджета поселения на 

исполнение действующих и принимаемых расход-

ных обязательств; 
м) разрабатывает и направляет субъектам 

бюджетного планирования проектировки предель-

ных объемов (изменений предельных объемов) 

бюджетных ассигнований бюджета поселения 

(включая предельные объемы бюджетных ассигно-

ваний инвестиционного характера); 

н) участвует совместно с субъектами бюд-

жетного планирования в рассмотрении предложе-



   

5 
                                         Муниципальный вестник №27 от 10.06.2021 г. 

ний о внесении изменений в муниципальные пра-

вовые акты о налогах и сборах; 

о) формирует и представляет в установлен-

ном порядке главе администрации муниципального 

образования – Новомичуринское городское посе-

ление проект решения о бюджете поселения на 

очередной финансовый год и плановый период, а 

также документы и материалы, подлежащие пред-

ставлению в Совет депутатов Новомичуринского 
городского поселения одновременно с указанным 

проектом. 

 

8.  Отдел экономического развития и инфра-

структуры администрации муниципального обра-

зования – Новомичуринское городское поселение 

при составлении проекта бюджета поселения: 

а) разрабатывает прогноз социально-

экономического развития муниципального образо-

вания на очередной финансовый год и плановый 

период; 

б) подводит и представляет главе админи-
страции и в отдел бухгалтерского учета админи-

страции Новомичуринского городского поселения 

предварительные итоги социально-экономического 

развития муниципального образования за истекший 

период текущего финансового года и ожидаемые 

итоги социально-экономического развития муни-

ципального образования за текущий финансовый 

год; 

в) формирует перечень муниципальных про-

грамм, предлагаемых к реализации в очередном 

финансовом году и плановом периоде, с прогнози-
руемыми объемами их финансирования, осуществ-

ляет методологическое руководство их разработки; 

г) осуществляет согласование результатов 

оценки потребности в предоставлении муници-

пальных услуг в натуральном выражении на оче-

редной финансовый год и плановый период; 

д) согласовывает методики расчета нормати-

вов финансового обеспечения муниципальных 

услуг (работ). Проверяет обоснованность расчетов 

нормативов финансового обеспечения муници-

пальных услуг (работ). 
 

9. Сектор по имуществу и земельному кон-

тролю администрации муниципального образова-

ния – Новомичуринское городское поселение раз-

рабатывает и представляет для рассмотрения и со-

гласования: 

а) программу приватизации муниципального 

имущества на очередной финансовый год и плано-

вый период; 

б) проект решения Совета депутатов Ново-

мичуринского городского поселения об утвержде-

нии программы приватизации муниципального 
имущества на очередной финансовый год и плано-

вый период; 

в) рассматривает совместно с заинтересован-

ными субъектами бюджетного планирования пред-

ложения о внесении изменений в муниципальные 

правовые акты о налогах и сборах; 

г) определяют объем бюджетных инвестиций 

по объектам в очередном финансовом году и пла-

новом периоде в соответствии с действующими 

муниципальными программами муниципального 

образования – Новомичуринское городское посе-

ление, объемом принимаемых обязательств на оче-

редной финансовый год и плановый период. 

 Документы представляются главе админи-

страции муниципального образования для подпи-

сания и направления в Совет депутатов Новомичу-

ринского городского поселения. 
 

10. Структурные подразделения админи-

страции Новомичуринского городского поселения 

при составлении проекта бюджета поселения: 

а) направляют в администрацию муници-

пального образования – Новомичуринское город-

ское поселение: 

расчет потерь бюджета поселения от предо-

ставления налоговых льгот в текущем финансовом 

году и на очередной финансовый год и плановый 

период; 

информацию об исполнении муниципальных 
программ, финансируемых за счет средств бюджета 

поселения, областных и федеральных целевых про-

грамм, реализуемых в текущем году на территории 

муниципального образования - Новомичуринское 

городское поселение, иную информацию, преду-

смотренную Положением о бюджетном процессе; 

б) рассматривают совместно с заинтересо-

ванными субъектами бюджетного планирования 

предложения и при необходимости подготавливают 

проекты решений Совета депутатов Новомичурин-

ского городского поселения о внесении изменений 
в муниципальные правовые акты о налогах и сбо-

рах в части полномочий, касающихся отдела (сек-

тора); 

в) рассматривают представленные субъекта-

ми бюджетного планирования перечень и проекты 

муниципальных программ, предложения главных 

администраторов (администраторов) муниципаль-

ных программ по внесению изменений в муници-

пальные программы и корректировке действующих 

муниципальных программ, предлагаемых для реа-

лизации за счет средств местного бюджета, начиная 
с очередного финансового года или планового пе-

риода; 

г) рассматривают объем бюджетных ассиг-

нований на реализацию муниципальных программ 

в очередном финансовом году и плановом периоде, 

непрограммных расходов; 

д) разрабатывают проекты программ муни-

ципальных внутренних заимствований муници-

пального образования - Новомичуринское город-

ское поселение, проект программы муниципальных 

гарантий муниципального образования - Новоми-

чуринское городское поселение, проект программы 
предоставления бюджетных кредитов на очередной 

финансовый год и плановый период; 

е) определяют объем бюджетных инвести-

ций по объектам в очередном финансовом году и 

плановом периоде в соответствии с действующими 

муниципальными программами муниципального 

образования – Новомичуринское городское посе-



   

6 
                                         Муниципальный вестник №27 от 10.06.2021 г. 

ление, объемом принимаемых обязательств на оче-

редной финансовый год и плановый период. 

 

11. Для подготовки расчетов доходной части 

проекта бюджета муниципального образования – 

Новомичуринское городское поселение, отдел бух-

галтерского учета администрации Новомичурин-

ского городского поселения формирует объем по-

ступлений в бюджет поселения по составляющим 
видам доходов и источников внутреннего финан-

сирования дефицита бюджета поселения: 

а) УФНС – прогноз поступлений админи-

стрируемых доходов в бюджет поселения; 

б) УФК по Пронскому району - прогноз по-

ступлений администрируемых доходов в бюджет 

поселения;  

в) прогноз поступления администрируемых 
источников внутреннего финансирования дефицита 

бюджета поселения, другие сведения, необходимые 

для составления прогноза доходной части бюджета 

поселения. 

12. Для разработки (корректировки) прогноза 

доходов бюджета муниципального образования на 

очередной финансовый год и на плановый период 
рекомендовать главным администраторам доходов 

бюджета поселения, являющимся территориальны-

ми органами (подразделениями) федеральных ор-

ганов государственной власти по Рязанской обла-

сти и (или) казенными учреждениями, находящи-

мися в ведении федеральных органов власти, глав-

ным администраторам доходов бюджета муници-

пального образования, являющимся центральными 

исполнительными органами (подразделениями) 

государственной власти Рязанской области и (или) 

казенными учреждениями, находящимися в веде-

нии центральных исполнительных органов госу-
дарственной власти Рязанской области, направлять 

до 5 июля (предварительные) и до 15 сентября 

(уточненные) сведения об ожидаемом поступлении 

администрируемых доходов в бюджет муници-

пального образования в текущем финансовом году 

по кодам доходов бюджетной классификации Рос-

сийской Федерации, объемные показатели прогноза 

поступлений в бюджет муниципального образова-

ния администрируемых доходов в очередном фи-

нансовом году и в плановом периоде по кодам до-

ходов бюджетной классификации Российской Фе-
дерации. 

 

13. Муниципальные бюджетные учрежде-

ния: 

а) разрабатывают и представляют в установ-

ленном администрацией Новомичуринского город-

ского поселения порядке доклады о результатах и 

основных направлениях деятельности; 

б) представляют в администрацию Новоми-

чуринского городского поселения обоснования по 

расчету субсидий на выполнение муниципального 

задания и целевых субсидий на очередной финан-
совый год и плановый период, а также предложе-

ния в части, касающейся муниципальных про-

грамм; 

в) составляют отчеты о реализации муници-

пальных программ, а также отчеты об осуществле-

нии бюджетных инвестиций бюджета поселения в 

объекты капитального строительства, не включен-

ные в муниципальные программы; 

г) подготавливают в соответствии с решени-

ями органов местного самоуправления другие дан-

ные и материалы, необходимые для составления 

проекта бюджета поселения. 
 

ОСНОВНЫЕ ЭТАПЫ СОСТАВЛЕНИЯ ПРОЕКТА 

БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВА-

НИЯ – НОВОМИЧУРИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПО-

СЕЛЕНИЕ НА ОЧЕРЕДНОЙ 

ФИНАНСОВЫЙ ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 

 

14. Составление проекта бюджета поселения 

включает в себя три этапа. Конкретные мероприя-

тия, сроки их проведения, ответственные исполни-

тели установлены настоящим порядком. 

Составление проекта бюджета поселения 
осуществляется отделом бухгалтерского учета во 

взаимодействии с отделом экономического разви-

тия и инфраструктуры и структурными подразде-

лениями администрации муниципального образо-

вания. 

 

15. На первом этапе составления проекта 

бюджета поселения осуществляется сбор, обобще-

ние и анализ объемных показателей (с расчетами и 

обоснованиями), представленных главными адми-

нистраторами доходов, главными администратора-
ми источников финансирования дефицита бюджета 

поселения, главными распорядителями средств 

бюджета поселения. 

Первый этап формирования проекта бюджета 

включает: 

а) разработку прогноза социально-

экономического развития муниципального образо-

вания на очередной финансовый год и плановый 

период; 

б) разработку проекта основных направлений 

бюджетной и налоговой политики муниципального 
образования на очередной финансовый год и пла-

новый период и приоритетных направлений проек-

та бюджета поселения на очередной финансовый 

год и плановый период; 

в) разработку основных характеристик про-

екта бюджета поселения, формируемых на основе 

реестра расходных обязательств муниципального 

образования, прогнозных показателей администра-

торами доходов бюджета поселения, администра-

торами источников финансирования дефицита 

бюджета поселения и структурными подразделени-

ями администрации муниципального образования. 
 

16. Второй этап формирования проекта бюд-

жета поселения включает: 

а) разработку и представление структурными 

подразделениями администрации муниципального 

образования отделу бухгалтерского учета админи-

страции Новомичуринского городского поселения 

предложений по внесению изменений в распреде-



   

7 
                                         Муниципальный вестник №27 от 10.06.2021 г. 

ление бюджетных ассигнований на очередной фи-

нансовый год и первый год планового периода, а 

также по распределению бюджетных ассигнований 

на второй год планового периода по разделам, под-

разделам, целевым статьям и видам расходов клас-

сификации расходов бюджетов Российской Феде-

рации, по разделам, подразделам, целевым статьям, 

группам (группам и подгруппам) видов расходов 

либо по разделам, подразделам, целевым статьям 

(муниципальным программам и непрограммным 

направлениям деятельности), группам (группам и 
подгруппам) видов расходов и (или) целевым ста-

тьям (муниципальным программам и непрограмм-

ным направлениям деятельности), группам (груп-

пам и подгруппам) видов расходов классификации 

расходов бюджетов на очередной финансовый год 

и плановый период, а также по разделам и подраз-

делам классификации расходов бюджетов в случа-

ях, установленных Бюджетным кодексом Россий-

ской Федерации, муниципальным правовым актом 

Совета депутатов Новомичуринского городского 

поселения; 
б) разработка общего объема расходов бюд-

жета поселения осуществляется путем планирова-

ния бюджетных ассигнований с учетом требований, 

установленных статьей 174.2 Бюджетного кодекса 

РФ, обоснований бюджетных ассигнований; 

г) планирование объема иных межбюджет-

ных трансфертов, предоставляемых из бюджета 

поселения бюджету Пронского муниципального 

района на   исполнение переданных полномочий, 

осуществляется в соответствии с порядком и мето-

дикой их распределения, установленными Законом 

Рязанской области «О межбюджетных отношениях 
в Рязанской области» иными законами Рязанской 

области, решениями Пронской районной Думы и 

Совета депутатов Новомичуринского городского 

поселения; 

д) Дефицит (профицит) бюджета поселения 

определяется расчетным путем с учетом требова-

ний, установленных статьей 92.1 Бюджетного ко-

декса РФ;    

е) утверждение основных направлений бюд-

жетной и налоговой политики муниципального 

образования – Новомичуринское городское посе-

ление на очередной финансовый год и плановый 

период; 

ж) формирование отделом бухгалтерского 

учета администрации Новомичуринского городско-

го поселения основных показателей проекта бюд-

жета поселения и его представление главе админи-

страции муниципального образования - Новомичу-

ринское городское поселение. 

 
17. На третьем этапе составления проекта 

бюджета поселения глава администрации муници-

пального образования - Новомичуринское город-

ское поселение рассматривает и одобряет проект 

решения о бюджете поселения, а также документы 

и материалы, подлежащие внесению на Совет де-

путатов Новомичуринского городского поселения 

одновременно с проектом решения о бюджете му-

ниципального образования в соответствии со ста-

тьей 25 Положения о бюджетном процессе в муни-

ципальном образовании – Новомичуринское город-
ское поселение. 

В порядке и сроки, установленные 

«Положением о бюджетном процессе в муници-

пальном образовании - Новомичуринское город-

ское поселение», утвержденным решением Совета 

депутатов Новомичуринского городского поселе-

ния, глава муниципального образования принимает 

решение о включении в предварительную повестку 

дня очередного (внеочередного) заседания Совета 

депутатов Новомичуринского городского поселе-

ния проекта решения о бюджете  поселения или 

возвращает его на доработку. 
В случае утверждения решением о бюджете 

поселения распределения бюджетных ассигнова-

ний по муниципальным программам и непро-

граммным направлениям деятельности к проекту 

решения о бюджете поселения представляются 

паспорта (проекты паспортов) муниципальных 

программ, проекты изменений указанных паспор-

тов.

 

 

Приложение № 2 

к Постановлению администрации 

 муниципального образования – 

Новомичуринское городское поселение 

от  11 июня 2021 г. № 173 

 

 

  

 
 

Сроки составления проекта бюджета муниципального образования –  

Новомичуринское городское поселение Пронского муниципального района 

Сроки составления проекта бюджета муниципального образования –  

Новомичуринское городское поселение Пронского муниципального района 

 

  

 

 

Сроки составления проекта бюджета муниципального образования –  

Новомичуринское городское поселение Пронского муниципального района 

 на очередной финансовый год и плановый период 

 

consultantplus://offline/ref=D2D346D2609814B8BA7CA1C4139B18AEC6C0FD9A08807D367962B1991AkFoCM
consultantplus://offline/ref=D2D346D2609814B8BA7CBFC905F746A4C6CBA79603807F672736B7CE45ACCC750BE1532885235C8E777AD037kFo1M
consultantplus://offline/ref=D2D346D2609814B8BA7CBFC905F746A4C6CBA79603807F672736B7CE45ACCC750BE1532885235C8E777AD037kFo1M
consultantplus://offline/ref=D2D346D2609814B8BA7CBFC905F746A4C6CBA79603807F672736B7CE45ACCC750BkEo1M
consultantplus://offline/ref=D2D346D2609814B8BA7CBFC905F746A4C6CBA79603807F672736B7CE45ACCC750BkEo1M


   

8 
                                         Муниципальный вестник №27 от 10.06.2021 г. 

        
N п/п Материалы и документы Ответственный испол-

нитель, представляю-

щий материалы и до-

кументы 

Срок выполнения Куда представляются 

материалы и докумен-

ты 

1 Реестр расходных обязательств, подле-
жащих исполнению за счет средств 

бюджета поселения 

отдел бухгалтерского 
учета 

не позднее 10 
июля 

отдел бухгалтерского 
учета 

2 Оценка ожидаемого исполнения бюдже-
та на текущий финансовый год 

отдел бухгалтерского 
учета 

не позднее 10 
июля 

отдел бухгалтерского 
учета 

3 Разработка предварительного прогноза 

социально-экономического развития   

муниципального образования -  Ново-
мичуринское городское поселение на 

очередной финансовый год и плановый 

период  

отдел экономического 

развития и инфра-

структуры 

не позднее 10 

июля 

отдел бухгалтерского 

учета 

4 Необходимая статистическая информа-

ция по Новомичуринскому городскому 

поселению 

Рязаньстат не позднее 1 сен-

тября 

отдел экономического 

развития и инфра-

структуры 

5 Утвержденные тарифы и прогнозные 

данные на коммунальные услуги на оче-

редной финансовый год и плановый пе-

риод 

отдел экономического 

развития и инфра-

структуры 

не позднее 1 сен-

тября  

отдел бухгалтерского 

учета 

6 Ведение реестра источников доходов 

бюджета поселения 

отдел бухгалтерского 

учета 

предварительные 

– не позднее 5 

июля, уточненные 
не позднее 1 сен-

тября 

отдел бухгалтерского 

учета 

7 Расчеты и (или) обоснования прогноза 

поступлений на очередной финансовый 

год и плановый период, оценки ожидае-

мого исполнения за текущий финансо-

вый год бюджета поселения по статьям 
классификации администрируемых до-

ходов бюджета, предназначенным для 

учета налоговых и неналоговых доходов 

главные администра-

торы доходов бюджета 

муниципального обра-

зования 

предварительные 

- не позднее 5 

июля, уточненные 

- не позднее 14 

сентября 

отдел бухгалтерского 

учета 

8 Предложения:  

по формированию проекта основных 

направлений бюджетной и налоговой 
политики  муниципального образования  

на очередной финансовый год и плано-

вый период;  

по разработке новых муниципальных 

программ на очередной финансовый год 

и плановый период в разбивке по зада-

чам и мероприятиям для включения 

структурные подраз-

деления 

 не позднее 1 сен-

тября 

отдел бухгалтерского 

учета,  

 
 отдел экономического 

развития и инфра-

структуры 



   

9 
                                         Муниципальный вестник №27 от 10.06.2021 г. 

бюджетных ассигнований на реализа-
цию указанных программ в проект бюд-

жета поселения на очередной финансо-

вый год и плановый период, а также 

проекты паспортов данных программ 

9 Предложения по внесению изменений в 

действующие муниципальные програм-

мы и ведомственные целевые програм-
мы (с представлением паспортов (проек-

тов паспортов) данных программ) 

структурные подраз-

деления 

не позднее 1 сен-

тября 

отдел бухгалтерского 

учета,   

отдел экономического 
развития и инфра-

структуры 

10 Планируемые приобретения для нужд 

администрации основных средств с ука-

занием наименования и стоимости мате-

риальных запасов с указанием количе-

ства и стоимости 
 

общий отдел не позднее 1 сен-

тября 

отдел бухгалтерского 

учета, 

11 Объемные показатели по сумме плани-

руемых доходов от сдачи в аренду и 
продажи муниципального имущества, 

земельных участков согласно заключен-

ных договоров 

сектор по имуществу и 

земельному контролю 
 

не позднее 15 

сентября 

отдел бухгалтерского 

учета 

12 Объемные показатели по сумме плани-

руемых доходов от сдачи в аренду не-

стационарных объектов согласно заклю-

ченных договоров 

Отдел правового обес-

печения и градострои-

тельства 

не позднее 15 

сентября 

отдел бухгалтерского 

учета 

13 Объемные показатели прогноза поступ-

лений доходов по кодам бюджетной 

классификации 

отдел бухгалтерского не позднее 15 

сентября 

отдел бухгалтерского 

14 Обоснования суммы субсидий на вы-

полнение муниципального задания и 

целевых субсидий, а также предложений 

в части, касающейся муниципальных 

программ и ведомственных целевых 

программ для планирования субсидий из 

бюджета поселения    

муниципальные бюд-

жетные учреждения 

Новомичуринского 

городского поселения 

не позднее 15 

сентября 

отдел бухгалтерского 

учета      

15 Перечень новых муниципальных про-

грамм на очередной финансовый год и 

плановый период в разбивке по задачам 

и мероприятиям с указанием бюджет-

ных ассигнований на очередной финан-

совый год и плановый период для вклю-

чения в проект бюджета поселения  

структурные подраз-

деления 

не позднее 1 ок-

тября 

отдел бухгалтерского 

16 Проекты нормативных правовых актов 

об утверждении муниципальных про-

грамм, предлагаемых к финансирова-

нию, которые не утверждены в установ-

ленном порядке 

структурные подраз-

деления 

не позднее 1 ок-

тября 

отдел бухгалтерского 

учета      

17 Оценка эффективности муниципальных 

программ 

отдел экономического 

развития и инфра-

структуры 

в сроки, установ-

ленные правовы-

ми актами адми-

нистрации Ново-

главе администрация 

Новомичуринского 

городского поселения 



   

10 
                                         Муниципальный вестник №27 от 10.06.2021 г. 

мичуринского 
городского посе-

ления   

18 Проект программы приватизации муни-

ципального имущества на очередной 

финансовый год (очередной финансо-

вый год и плановый период) 

сектор по имуществу и 

земельному контролю 

 

не позднее 1 ок-

тября 

отдел бухгалтерского 

учета 

19 Данные о планируемых изменениях в 

структуре и численности органов мест-

ного самоуправления на очередной фи-

нансовый год и плановый период 

отдел экономического 

развития и инфра-

структуры 

не позднее 15 

октября 

отдел бухгалтерского 

20 Предложения по распределению бюд-

жетных проектировок на очередной фи-

нансовый год и плановый период в со-

ответствии с классификацией расходов 

бюджета, а также обоснования бюджет-

ных ассигнований и иные материалы в 

соответствии с установленными требо-

ваниями 

структурные подраз-

деления 

не позднее 15 

октября 

отдел бухгалтерского 

21 Разработка проектов муниципальных 

правовых актов, регулирующих прини-

маемые расходные обязательства, а так-

же изменения по действующим расход-

ным обязательствам, предложения по 

внесению изменений в муниципальные 

правовые акты о налогах и сборах 

 

структурные подраз-

деления 

не позднее 15 

октября 

отдел бухгалтерского 

22 Предельные объемы проектировок 

бюджетных ассигнований на исполне-

ние действующих и принимаемых рас-

ходных обязательств на очередной фи-

нансовый год и плановый период 

отдел бухгалтерского 

учета      

не позднее 15 

октября 

муниципальным бюд-

жетным учреждениям 

23 Информация о численности муници-

пальных служащих и работников муни-

ципальных учреждений 

отдел экономического 

развития и инфра-

структуры 

не позднее 15 

октября 

отдел бухгалтерского 

учета      

24 Объемные показатели муниципальных 

заданий для планирования субсидий из 
бюджета поселения на финансовое 

обеспечение выполнения муниципаль-

ных заданий муниципальными учрежде-

ниями Новомичуринского городского 

поселения 

муниципальные бюд-

жетные учреждения 
Новомичуринского 

городского поселения 

не позднее 15 

октября 

отдел бухгалтерского 

учета      

25 Экономические расчеты к бюджету по-
селения на очередной финансовый год и 

плановый период по разделам, подраз-

делам, целевым статьям, видам расхо-

дов, а также документы и материалы, 

подлежащие предоставлению в Совет 

депутатов 

отдел бухгалтерского 
учета    

 

отдел экономического 

развития и инфра-

структуры 

не позднее 1 но-
ября 

отдел бухгалтерского 
учета      

26 Разработка и утверждение прогноза со-
циально-экономического развития му-

ниципального образования -  Новомичу-

ринское городское поселение на очеред-

ной финансовый год и плановый период 

отдел экономического 
развития и инфра-

структуры 

не позднее 15 
ноября 

отдел бухгалтерского 
учета      



   

11 
                                         Муниципальный вестник №27 от 10.06.2021 г. 

27 Подведение предварительных итогов 
социально-экономического развития 

муниципального образования -  Ново-

мичуринское городское поселение за 

истекший период текущего финансового 

года и ожидаемые итоги социально-

экономического развития муниципаль-

ного образования -  Новомичуринское 

городское поселение за текущий финан-

совый год 

отдел экономического 
развития и инфра-

структуры 

не позднее 1 но-
ября 

отдел бухгалтерского 
учета      

28 Разработка и утверждение основных 

направлений бюджетной и налоговой 

политики муниципального образования 

-   Новомичуринское городское поселе-

ние на очередной финансовый год и 

плановый период 

отдел бухгалтерского 

учета      

не позднее 1 но-

ября 

главе администрация 

Новомичуринского 

городского поселения 

29 Оценка потерь бюджета поселения от 

предоставления налоговых льгот в те-

кущем финансовом году и на очередной 

финансовый год и плановый период 

отдел бухгалтерского 

учета      

предварительные 

- до 1 июля теку-

щего финансово-

го года, уточнен-

ные - до 15 сен-

тября текущего 

финансового года 

отдел бухгалтерского 

учета      

30 Оценка ожидаемого исполнения бюдже-

та поселения (с отражением, в том числе 

доходов по группам и подгруппам, 

предусмотренным Бюджетной класси-

фикацией Российской Федерации, рас-

ходов по разделам, предусмотренным 

Бюджетной классификацией Российской 

Федерации) на текущий финансовый год 

отдел бухгалтерского 

учета   

не позднее 1 но-

ября  

главе администрация 

Новомичуринского 

городского поселения 

31 Прогноз поступлений и выплат по ис-

точникам финансирования дефицита 

бюджета поселения с расчетами и (или) 

обоснованиями по статьям классифика-

ции источников финансирования дефи-

цита бюджета поселения на очередной 

финансовый год и плановый период, 
оценка ожидаемого исполнения за те-

кущий финансовый год 

отдел бухгалтерского 

учета     

не позднее 1 но-

ября  

главе администрация 

Новомичуринского 

городского поселения  

32 Информация об исполнении муници-

пальных программ, финансируемых за 

счет средств бюджета поселения, госу-

дарственных программ и федеральных 

целевых программ, реализуемых в те-
кущем году на территории муниципаль-

ного образования – Новомичуринское 

городское поселение, за истекший пери-

од текущего года 

отдел экономического 

развития и инфра-

структуры 

не позднее 1 но-

ября 

отдел бухгалтерского 

учета      

33 Прогноз основных характеристик (об-

щий объем доходов, общий объем рас-
ходов, дефицита (профицита) проекта 

бюджета поселения на очередной фи-

отдел бухгалтерского 

учета      

не позднее 1 но-

ября  

главе администрация 

Новомичуринского 
городского поселения 



   

12 
                                         Муниципальный вестник №27 от 10.06.2021 г. 

 

 *** 

Постановление администрации муниципального 

образования – Новомичуринское городское по-

селение от 11 июня 2021 года № 175 «О мерах по 

реализации решения Совета депутатов Новоми-

чуринского городского поселения Пронского 

муниципального района  «О бюджете муници-

пального образования – Новомичуринское го-

родское поселение Пронского муниципального 

района на 2021 год  и на плановый период 2022 и 

2023 годов»  

В целях реализации решения Совета депута-

тов Новомичуринского городского поселения 
Пронского  муниципального  района от 22.12.2020 

года  № 83 «О бюджете муниципального образова-

ния – Новомичуринское городское поселение 

Пронского муниципального района на 2021 год и 

на плановый период 2022 и 2023 годов», админи-

страция муниципального образования – Новомичу-

ринское городское поселение Пронского  муници-

пального  района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Принять  к  исполнению бюджет муници-

пального образования – Новомичуринское город-

ское поселение Пронского  муниципального  райо-
на на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 

годов. 

2. Главным администраторам доходов бюд-

жета муниципального образования – Новомичу-

ринское городское поселение Пронского  муници-

пального  района и главным администраторам ис-

точников финансирования дефицита бюджета му-

ниципального образования – Новомичуринское 

городское поселение Пронского  муниципального  

района: 

- принять меры по обеспечению поступления 
налогов, сборов и других обязательных платежей, а 

также по сокращению задолженности по их уплате 

и осуществлению мероприятий, препятствующих 

ее возникновению; 

- обеспечить своевременное уточнение при-

надлежности невыясненных поступлений с целью 

их зачисления на соответствующие коды класси-

фикации доходов бюджетов бюджетной классифи-

кации Российской Федерации; 

- представлять в финансово-казначейское 

управление администрации муниципального обра-
зования – Пронский муниципальный район (далее – 

ФКУ) в установленном им порядке сведения, необ-

ходимые для составления и ведения кассового пла-

на исполнения бюджета муниципального образова-

ния – Новомичуринское городское поселение 

Пронского  муниципального  района (далее – бюд-

жета поселения). 

3. Главным распорядителям средств бюджета 

поселения: 

- обеспечить доведение до подведомствен-

ных муниципальных бюджетных учреждений  Но-

вомичуринского городского поселения бюджетных 
ассигнований и лимитов бюджетных обязательств в 

нансовый год и плановый период. Опре-
деление объемов публичных норматив-

ных обязательств и объемов финансово-

го обеспечения выполнения муници-

пальных заданий 

34 Верхний предел муниципального внут-

реннего долга муниципального образо-

вания-Новомичуринское городское по-
селение на 1 января года, следующего за 

очередным финансовым годом и каж-

дым годом планового периода 

отдел бухгалтерского 

учета     

не позднее 1 но-

ября  

главе администрация 

Новомичуринского 

городского поселения 

35 Проект решения о бюджете поселения 

на очередной финансовый год и плано-

вый период и пояснительная записка к 

нему, а также документы и материалы, 
подлежащие представлению в Совет 

депутатов Новомичуринского городско-

го поселения 

отдел бухгалтерского 

учета     

не позднее 1 но-

ября  

главе администрация 

Новомичуринского 

городского поселения 

36 Направление в Совет депутатов Ново-

мичуринского городского поселения 

проекта решения о бюджете муници-

пального образования на очередной фи-
нансовый год и плановый период, пояс-

нительной записки и других необходи-

мых материалов к проекту бюджета 

глава администрация 

Новомичуринского 

городского поселения 

не позднее 15 

ноября 

Совет депутатов Но-

вомичуринского го-

родского поселения 

garantf1://27632386.0/
garantf1://27632386.0/
garantf1://27632386.0/
garantf1://27632386.0/
garantf1://27632386.0/
garantf1://27632386.0/
garantf1://27632386.0/


   

13 
                                         Муниципальный вестник №27 от 10.06.2021 г. 

установленном порядке; 

- при заключении с подведомственными му-

ниципальными бюджетными учреждениями Ново-

мичуринского городского поселения соглашений о 

предоставлении в 2021 году и в плановом периоде 

2022 и 2023 годов субсидий на финансовое обеспе-

чение выполнения ими муниципального задания на 

оказание муниципальных услуг (выполнение работ) 

(далее - муниципальное задание) исходить из объе-
мов лимитов бюджетных обязательств, утвержден-

ных на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 

годов; 

- предоставление субсидий на финансовое 

обеспечение выполнения муниципального задания 

на оказание муниципальных услуг (выполнение 

работ) осуществлять в пределах сроков и сумм, 

установленных графиком, прилагаемым к соглаше-

нию о предоставлении субсидии, но не реже двух 

раз в месяц, если иное не установлено норматив-

ными правовыми актами Российской Федерации, 

Рязанской области и (или) муниципальными право-
выми актами Новомичуринского городского посе-

ления; 

- обеспечить контроль за возвратом субсидии 

на финансовое обеспечение выполнения муници-

пального задания в объеме, соответствующем пока-

зателям муниципального задания, которые не были 

достигнуты; 

- при заключении с подведомственными му-

ниципальными бюджетными учреждениями Ново-

мичуринского городского поселения соглашений о 

предоставлении субсидий на иные цели исходить 
из объемов лимитов бюджетных обязательств, 

утвержденных на 2021 год и на плановый период 

2022 и 2023 годов; 

- обеспечить включение в муниципальные 

контракты, гражданско-правовые договоры, иные 

договоры (соглашения), в том числе заключаемые 

подведомственными муниципальными бюджетны-

ми учреждениями Новомичуринского городского 

поселения, условий, предусматривающих оплату 

поставленных товаров, выполненных работ, ока-

занных услуг в течение не менее 15 рабочих дней, 
следующих за датой фактической поставки това-

ров, выполнения работ, оказания услуг, если иное 

не предусмотрено нормативными правовыми акта-

ми Российской Федерации,  Рязанской области и 

(или) муниципальными правовыми актами Ново-

мичуринского городского поселения; 

- не допускать изменения штатного расписа-

ния в части должностного состава органов местной 

администрации Новомичуринского городского по-

селения и подведомственных им учреждений без 

согласования с главой администрации Новомичу-

ринского городского поселения; 
- не осуществлять закупки товаров, работ, 

услуг, которые имеют избыточные потребитель-

ские свойства или являются предметами роскоши в 

соответствии с законодательством Российской Фе-

дерации; 

- в рамках установленных полномочий не 

допускать образования просроченной кредиторской 

задолженности, в том числе при осуществлении 

функций и полномочий учредителя муниципаль-

ных бюджетных учреждений Новомичуринского 

городского поселения; 

- в случае возникновения просроченной кре-

диторской задолженности ежемесячно, в срок до 5 

числа месяца, следующего за отчетным месяцем, 

представлять в ФКУ информацию: 

об объемах просроченной кредиторской за-

долженности; 
о причинах образования просроченной кре-

диторской задолженности; 

о мероприятиях, проводимых с целью пога-

шения просроченной кредиторской задолженности. 

4. В целях обеспечения финансовой устойчи-

вости бюджета поселения установить лимиты 

бюджетных обязательств на 2021 год и на плано-

вый период 2022 и 2023 годов в размере 100% 

утвержденных бюджетных ассигнований. 

5. Приоритетными направлениями расходов 

бюджета поселения: 

расходы на выплаты персоналу в целях обес-
печения выполнения функций органами местного 

самоуправления; 

субсидии бюджетным учреждениям на фи-

нансовое обеспечение муниципального задания на 

оказание муниципальных услуг (выполнение ра-

бот); 

расходы на социальное обеспечение и иные 

выплаты населению; 

иные межбюджетные трансферты бюджету 

Пронского муниципального района в размерах, 

предусмотренных соглашениями о переданных 
полномочиях;  

расходы на обслуживание муниципального 

долга муниципального образования - Новомичу-

ринское городское поселение; 

расходы на уплату налогов, сборов и иных 

обязательных платежей в бюджеты бюджетной 

системы Российской Федерации; 

расходы, осуществляемые за счет средств 

дорожного фонда Новомичуринского городского 

поселения; 

расходы на регулирование отношений по 
муниципальной собственности; 

расходы на исполнение судебных актов; 

расходы на иные бюджетные ассигнования.  

6. МБУК «НГБ» муниципального образова-

ния - Новомичуринское городское поселение (Орел 

Т.Г), МБУК «ДК «Энергетик» муниципального 

образования - Новомичуринское городское поселе-

ние (Калинину О.В.), МБУ по благоустройству му-

ниципального образования - Новомичуринское го-

родское поселение (Ивановой Е.А.) взять под лич-

ный контроль достоверность отражения информа-

ции о численности работников и фондах оплаты 
труда муниципальных учреждений в курируемых 

сферах в программном комплексе «Свод-Смарт». 

7. Установить муниципальным бюджетным 

учреждениям Новомичуринского городского посе-

ления срок для возврата в бюджет поселения 

средств в объеме остатков субсидий, предостав-

ленных им в 2020 году на финансовое обеспечение 

выполнения муниципальных заданий на оказание 



   

14 
                                         Муниципальный вестник №27 от 10.06.2021 г. 

муниципальных услуг (выполнение работ), образо-

вавшихся в связи с недостижением установленных 

муниципальным заданием показателей объема, - не 

позднее 1 апреля 2021 года. 

8. Общему отделу администрации муници-

пального образования - Новомичуринское город-

ское поселение (Колёкина Е. В.) разместить насто-

ящее постановление на официальном сайте муни-

ципального образования - Новомичуринское город-
ское поселение. 

9. Настоящее постановление вступает в си-

лу после его официального опубликования (обна-

родования) и распространяется на правоотношения, 

возникшие с 1 января 2021 года. 

10. Контроль за исполнением настоящего  

постановления оставляю за собой.  

 

 

И.о. главы администрации 

Новомичуринского  
городского поселения                         И.В. Кирьянов 

 


